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Klub chovatelů plemene 
 Charolais 

   

Výsledky KUMP  
Charolais 



Plemeno 

Stav v KUMP k 31.12017 
počet hospod. Dle 

č. v CE 
Podíl krve 

CEL 25 - 74 % 75-87 % 88 - 99 % 100% 
AA 122 28 74 111 3738 3951 
BA 34 32 72 34 548 686 
BB 4 1 0 0 25 26 
BM 10 10 0 0 34 44 
DD 2 1 0 0 8 9 
DX 17 0 0 0 85 85 
GA 31 21 19 18 317 375 
GS 17 7 5 0 576 588 
HE 37 18 51 123 809 1001 
HI 41 2 8 10 379 399 
CH 136 374 352 408 5246 6380 
LI 93 17 45 237 2064 2363 

MM 1 0 0 0 2 2 
MS 117 159 245 333 2641 3378 
PG 1 0 0 0 15 15 
PI 22 5 7 138 366 516 
PP 10 0 0 0 61 61 
SA 18 0 0 0 205 205 
SS 4 22 0 0 27 49 
TT 3 0 0 0 13 13 
UU 10 1 0 0 132 133 
VV 1 0 0 0 8 8 

WAGYU 4 7 0 0 7 14 
DP 41 93 62 55 45 255 

CELKEM MP x 705 878 1412 17306 20301 
CELKEM  v KU x 798 940 1467 17351 20556 



Celkové počty narozených a zvážených telat 
  

- v kontrolním roce 2015 
 
 

KUMP 
Narozeno telat Zváženo telat ve věku Celkem 

telat 
Krav k Oteleno 

žívě MN 120d % 210d % 365d %  30.9.15 % 
stupeň A 15067 477 9934 65,9% 7423 49,3% 561 3,7% 15544 x x 
stupeň B 1699 47 x x 468 29,3% x x 1746 x x 
CELKEM 16766 524     17290 20000 86,5% 

97,0% 3,0% 

 
- v kontrolním roce 2016  (k 31.1.2017) 

 
 

KUMP 
Narozeno telat Zváženo telat ve věku Celkem 

telat 
Krav k Oteleno 

žívě MN 120d % 210d % 365d %  31.12.16 % 
stupeň A 16274 350 11292 69,4% 10528 64,7% 703 16,2 16624 X x 
stupeň B 1655 46 x x 809 48,8% x x 1701 x x 
CELKEM 17929 396     18325 20632 88,8% 

97,0% 3,0% 



Členové PK k 31.1.2017 -  116 řádných členů 
Řádní členové – alespoň 1 kráva zapsána v oddíle „A“  PK 

 
v PK do PK

1 241 AGRO Huzová s.r.o. 28 0 33 61
2 481 AGRO Jinín a.s. 21 3 9 33
3 483 Agroeko-chov,s.r.o.Míkovice 22 4 23 49
4 447 Agrofarma 2007 Dubnice s.r.o. 153 11 112 276
5 391 Agrochyt s.r.o.Mohelno 27 0 20 47
6 41 AGROKOMPLET 2000 spol.s r.o.,Janův Důl 121 59 17 197
7 500 AGROPARKL s.r.o.Skorošice 4 0 1 5
8 503 AUSTRIA IMPEX spol.s r.o.Pikov 4 1 2 7
9 397 Boubín Josef,Panoší Újezd 6 0 0 6
10 68 Bouda Petr,ing.,Voděrádky 21 23 5 49
11 69 Bovet a.s.Sloupnice 13 0 9 22
12 513 Brichtová Petra, Skutíčko 7 2 3 12
13 493 Bursik Lubor,Ing.,Praha 11 1 12 24
14 502 Byma Jiří,Pustá Polom 3 0 3 6
15 499 Cach Josef,ml.,Čachnov 164 1 159 324
16 443 Černý Josef,Raková 8 5 1 14
17 489 Danko Jan - DASO spol.s r.o.Lobzy 143 70 56 269
18 467 Dětřichovská spol.s r.o.Dětřichov n/B. 20 2 32 54
19 461 Douda Radek,Haškovcova Lhota 12 9 5 26
20 92 Druhá Poběžovická a.s. 53 37 18 108
21 10 Družstvo Velký Újezd 76 18 44 138
22 468 Družstvo vlastníků Libeň - Vtelno 116 93 41 250
23 452 Dufka Jiri,ml.,Chodský Újezd 13 17 6 36
24 296 Dufka Jiří,ing.,Zadní Chodov 31 38 19 88

CELKEM
Jalovic

KRAVks číslo PK Majitel



v PK do PK
25 116 DV Batelov 60 26 74 160
26 473 Dvorská Pavlína,Teplá 8 2 3 13
27 233 Dvořák Josef,Ptáčov 18 2 6 26
28 518 Ekofarma Bartošovice s.r.o. 18 0 24 42
29 437 EURAGRI s.r.o.Pěkovice 102 38 8 148
30 510 Faktor Jaroslav,Rychnov nad Malší 5 3 1 9
31 517 Farma Besednice s.r.o. 11 0 6 17
32 455 Farma Kozák s.r.o. 31 4 38 73
33 415 Farma Pastviny s.r.o.Trojmezí 188 57 58 303
34 423 Farma Peklo s.r.o.Raspenava 16 1 28 45
35 501 Hašpl Zbyněk,Heřmaň 1 2 0 3
36 17 Hatlák V.ing.,Meziboří 34 0 27 61
37 59 Heráň Jan,Radíč 17 3 12 32
38 439 Horal Mořkov a.s. 36 0 41 77
39 409 Hořák Jan,SHR,Janovice u R. 37 0 58 95
40 316 Chmel Podlesí s.r.o. 14 1 17 32
41 19 Chmelař s.r.o. Deštnice 62 15 32 109
42 227 Chmelík L.,Vlčkovice 22 39 1 62
43 310 Chov Charolais spol.s.r.o.Panoší Újezd 90 13 33 136
44 420 Chvál Ludvík,ing,Poděvousy 19 0 3 22
45 507 IMOBA, a.s.Olbramovice 1 0 0 1
46 448 Indrák Kamil,Hodslavice 17 0 21 38
47 525 Janča Aleš,Kopidlno 6 0 6 12
48 63 Jasno,spol.s r.o.Jasenná 161 15 180 356
49 480 K+K Břilice GIGANT 24 22 14 60
50 478 Karban Kamil,Lhenice 29 28 16 73

KRAV
Jalovic

CELKEMks číslo PK Majitel



v PK do PK
51 490 Karsit Agro,a.s.Dubenec 104 7 124 235
52 520 Kočíř Jan,Kaliště,Č.Krumlov 6 1 1 8
53 529 Kofroň Petr, Divišovice 6 0 3 9
54 230 Konvalinka Libor,J.Pavlovice 30 0 13 43
55 451 Kouba Martin,Žďár,Protivín 5 1 4 10
56 393 Lacina Jiří,Dl.Hradiště 60 42 34 136
57 329 Lédr František,Sopotnice 52 7 13 72
58 435 Liponova a.s.Lipoltice 241 20 246 507
59 163 Ludvíková Lenka,Kozlov 14 0 13 27
60 449 Lux Jiří,Vlkov 25 1 39 65
61 465 Maletická farma s.r.o. 22 2 23 47
62 487 Matoušek Radek,Račice 36 17 9 62
63 462 Meduna Jan,Pístina 28 0 24 52
64 412 Měcholupská zemědělská a.s. 73 0 65 138
65 106 Mendelova univerzita Brno - ŠZP Žabčice 2 1 2 5
66 530 Mimra Michal, Slatina 1 1 0 2
67 498 Mládek Josef,Ing.,Bystré 11 8 6 25
68 486 NADE,s.r.o.Krásno 17 0 11 28
69 491 Nátr Jiří,Černá Voda 14 6 9 29
70 434 Nováková Hana,Sirá 19 7 10 36
71 33 Osiva a.s.H.Brod,fa Přibyslav 20 0 15 35
72 432 PAC Hořovice s.r.o. 26 18 8 52
73 18 Petrohradská spol.s.r.o. 85 32 31 148
74 271 Ploužnice s.r.o. 13 0 56 69
75 496 Podolák Jiří,ing.,Jílovice 7 0 6 13

ks číslo PK Majitel KRAV
Jalovic

CELKEM



v PK do PK
76 526 Pohan Lukáš,ing.,Nejdek 3 44 0 47
77 514 Pojerová Julia Irina, Nová Ves 26 2 13 41
78 492 Prima Agri PT,a.s.Prachatice 1 0 5 6
79 482 Procházka David,Kost.Střímelice 27 2 53 82
80 406 Převrátil Jiří,ing.,Vacikov 5 1 4 10
81 524 RONOVKA,spol.s r.o. Oskořínek 47 33 37 117
82 304 Rýdel Josef ing.,Hodslavice 3 2 1 6
83 410 Rýdel Vlastimil,Žilina u N.Jičína 23 12 4 39
84 388 Řehounek Vít Ing.,Choteč 29 0 23 52
85 509 S.A.P. nemovitosti s.r.o.Přimda 54 39 15 108
86 405 Slavík Leoš,Mokrýšov 25 4 17 46
87 210 Statek Doubravka,Chotěboř 39 0 36 75
88 511 Statek Orlov s.r.o. 56 16 21 93
89 476 Statky Potštát, a.s. 18 5 9 32
90 440 Streerová Alena,Drslavice 7 5 3 15
91 516 SUAS-sanační,s.r.o.Sokolov 137 74 23 234
92 11 Ševčík J.,Ludíkov 6 0 4 10
93 508 Šilhánek Pavel,Kryry 6 32 0 38
94 252 Šumavský statek Dlouhá Ves s.r.o. 85 29 2 116
95 431 Šuranský Jaroslav,Planá u M.Lázní 20 14 9 43
96 352 Tájek Jaroslav,Zvíkov 62 2 41 105
97 485 Taušek Ivan,ing.,Velký Chuchelec 45 7 22 74
98 411 Tfarma spol.s r.o.Jenišov 272 70 54 396
99 464 Tkáčová Lucie,Petřvaldík 7 5 0 12

100 369 Ufarma spol s.r.o.Jenišov 172 8 86 266

ks číslo PK Majitel KRAV
Jalovic

CELKEM



v PK do PK
101 341 Vašek A.,Točník 5 0 5 10
102 457 Velát Jaroslav,Horní Prosíčka 7 5 2 14
103 504 Vondrášková Gabriela,Roželov 3 0 2 5
104 463 Vrba Pavel,Ulíkov 5 3 1 9
105 243 VÚCHS Rapotín s.r.o. 7 0 8 15
106 164 Zatloukal Jan,Velké Dvorce 233 48 51 332
107 422 ZD Opařany 13 0 14 27
108 128 ZD Pozovice 68 46 1 115
109 495 ZD Selibov 2 2 1 5
110 297 ZD Skalka Makov 40 9 13 62
111 275 ZD Skály Benešov,družstvo 60 0 39 99
112 479 ZEA-PROBIO, s.r.o.Roudný 45 1 28 74
113 20 ZePo a.s.Libchavy 37 2 40 79
114 515 Zobal Vlastimil ml.,Bor u Březnice 12 14 0 26
115 401 ZP Hospříz,a.s.. 7 1 8 16
116 413 Zuzánek Jan,Bernartice 56 44 37 137

4796 1417 2834 9047

ks číslo PK Majitel KRAV
Jalovic

CELKEM

CELKEM



Zájmový členové PK k 31.1.2017 – 72 zájmových členů 

ks Majitel číslo PK ks Majitel číslo PK
1 AB AGRO s.r.o.Křišťanovice 512 26 Jech Petr,Borkovice 334
2 AGRO Pertoltice a.s. 152 27 Kavan Roman,Kopřivnice 394
3 AGRO STŘED s.r.o. 129 28 Kejř Jiří, Všestudy 494
4 Bursík Frant.,Křenovičky 95 29 Klečka Vladimír,ing,Bartošovice 430
5 Capouch Josef,Sepekov 438 30 KNB CB s.r.o.Srubec 536
6 Družstvo Džbány Votice 519 31 Kofroňová Lenka, Divišovice 528
7 Eisen Herbert,Jadruž - Stráž 472 32 Krippnerová Hana,Albrechtice n/Vlt. 539
8 Ekočas spol.s.r.o.Částkov 265 33 Kyncl Rostislav ing,Budišov n/B. 374
9 Ekologická farma Stupava,s.r.o. 416 34 Limba spol.s r.o.Náchod 458

10 Farma Cetviny s.r.o.Kaplice 533 35 Mana Jindřich,ing.,M.Beroun 167
11 Farma Lažiště s.r.o. 523 36 Martinec St.,Teplice n/M. 362
12 Farma Milan Horák,Veměřice 535 37 Mazanec Vlastimil,Lhota u Dynína 404
13 Farma Moravský Beroun s.r.o. 531 38 MORAVIA ZL CHEB spol. s.r.o., Kopanina 532
14 Farma Trojmezí a.s. 414 39 NATURAL s.r.o. Hradištko p.M. 162
15 Fidler Božetěch,Škařez 474 40 Neuman Aleš,Okřešice 454
16 Genoservis,a.s.Olomouc 424 41 Novák Petr,Sirá 537
17 Grégrová Kateřina,Písek 450 42 Orava Libor,Bezdružice 419
18 Hanes Dalibor,Dubnice 368 43 Panský Stanislav, Hrachoviště 538
19 Hašek Václav, Újezd Svatého Kříže 521 44 Pavlíček Radomír,Lhota u Vsetína 460
20 Hejl Jiří ing.,Horní Čermná 118 45 Pavlík Jiří,Ing., Služátky 366
21 Horník František,Nový Jičín 395 46 Podhoran Černíkov a.s. 418
22 Chára Josef,ing,Chýše 456 47 Pustka Tomáš,Ženklava 444
23 Chornická z.o.s., a.s. 403 48 Raučinová Romana,Kočín 417
24 Jasanský Z.,Lhotka 101 49 REDU, spol. s r.o. 522
25 Jaša Jiří,Pavlínov 384 50 Ryneš Jan,Lestkov 540



ks Majitel číslo PK
51 Sokol František, Poběžovice 534
52 Srnec Tomáš,Rajhrad 399
53 Střední škola zeměd.a vet.Lanškroun 506
54 Stýblo Pavel,ing.,Sedlice 477
55 Šalda Jiří,Polom 425
56 Šedivá Zdeňka, Mohuřice 527
57 Šindler Josef,Banín 12
58 Šumavská zem.společnost Hněvanov s.r.o. 64
59 Tvrdkovská zemědělská farma sro.Tvrdkov 426
60 Urban Jiří,Jedlí 466
61 Úsovsko EKO a.s.se sidlem v Klopině 283
62 VIMA Trade s.r.o.Č.Budějovice 497
63 Vítů Jaroslav,Srubec 505
64 Vsacko Hovězí a.s. 484
65 VSP group a.s.Olešnice na M. 267
66 Wolf Aleš,Nová Ves 344
67 Zalabák Ondřej,Ranč Bystrá nad Jizerou 469
68 ZD Podlesí Ročov 407
69 ZEAS a.s.Staré Hradiště 29
70 ZEFA a.s.Levínská Olešnice 446
71 Zemědělská a.s.Krucemburk 34
72 Zezulková Iva,Bystřička 396



Vývoj počtu narozených telat plemene  
 

charolais v letech 2013-2016 
 

chovu MN Býci Jal Chovu MN Býci jal Chovu MN Býci jal Chovu MN Býci jal
  T do 74 22 17 250 238 25 3 221 206 16 8 132 145 16 3 100 112
  T 75-87  18 11 130 139 15 7 123 137 14 12 139 118 15 5 131 103
  T 88-99  20 24 315 321 20 20 255 227 18 34 288 291 16 24 272 263
  T100  111 227 1984 1936 120 185 2074 2200 113 187 2202 2257 120 147 2386 2365
CELK x 279 2679 2634 x 215 2673 2770 x 241 2761 2811 x 179 2889 2843

CELKEM 5813 591156585592

2014
Podíl  

2013 2015 2016



Vývoj mrtvě narozených telat  

čistokrevných telat 

v letech 2007- 2016 

Ročník Ks 
Průměr z pp 

porod hm.nar 
2007 267 1,8 43,1 
2008 278 1,6 41,7 
2009 277 1,6 41,1 
2010 302 1,6 42,4 
2011 288 1,7 43,5 
2012 259 1,7 43,0 
2013 227 1,6 42,6 
2014 185 1,6 42,4 
2015 241 1,4 41,8 
2016 179 1,7 41,8 



Ročník Počet    
Přůměrné hodnoty 

pr.por. hm.nar. 120 d. 210 d. 365 d 
2011 1774 1,2 43,7 187 300 537 
2012 1867 1,2 43,9 184 297 548 
2013 1984 1,2 44,2 181 289 522 
2014 2074 1,2 44,4 188 299 542 
2015 2202 1,2 44,7 186 293 551 
2016 2386 1,2 44,4 190 299    554 * 

Vývoj hmotnosti čistokrevných telat – býčků v letech 2011 - 2016 



Vývoj hmotnosti čistokrevných telat – jalovic v letech 2011 - 2016 

Ročník Počet    
Přůměrné hodnoty 

pr.por. hm.nar. 120 d. 210 d. 365 d 
2011 1831 1,1 40,7 175 276 390 
2012 1842 1,1 41,1 172 270 389 
2013 1936 1,1 41,2 171 270 387 
2014 2200 1,1 41,2 175 274 399 
2015 2257 1,1 41,5 176 272 411 
2016 2365 1,1 41,3 177 276    401 * 



Vývoj početních stavů krav a jalovic 

 v hlavním oddíle  A  PK 
k 31.1.2016 zapsáno  1513 jalovic  a 4796 krav 

(cca 2800 jalovic čeká na zápis do PK) – celkem 9100 ks 



Využití inseminace u plemene  

charolais u telat narozených v KUMP 

rok INS PP Harem 
2007 22,1% 65,8% 12,1% 
2008 22,4% 66,5% 11,1% 
2009 19,2% 69,8% 11,0% 
2010 20,9% 66,9% 12,2% 
2011 22,8% 62,6% 14,6% 
2012 25,1% 60,1% 14,8% 
2013 23,7% 61,0% 15,3% 
2014 25,4% 54,7% 19,8% 
2015 24,6% 54,0% 21,4% 
2016 30,0% 51,1% 18,9% 



Registrace  plemenných  
 

býků 

ZIT 960 Bafalc z Týniště - 83b 



Stav plemenných býků dle stavu v ÚE k 31.12.2016 

v KU mimo KU
AA 261 913 1174
BA 59 256 315
BB 4 4 8
BM 13 21 34
DD 2 4 6
DX 24 3 27
GA 33 118 151
GS 40 67 107
HE 64 120 184
HI 44 112 156
CH 386 1399 1785
LI 240 1252 1492

MM 1 1
MS 381 1303 1684
PG 2 2
PI 39 79 118
PP 10 29 39
SA 33 56 89
SS 6 13 19
TT 7 1 8
UU 28 14 42
VV 1 1
WA 5 7 12

CELKEM 1682 5772 7454

CELKEMPlemeno
Žijící k 31.12.2016



Počty registrovaných býků  

dle země původu ( mimo ID) 

Rok 
Země původu 

CELKEM 
IMPORT CELKEM ČR Dánsko Francie Německo Rakousko Slovensko 

2005 255 0 19 0 0 1 20  7 % 275 
2006 244 0 12 4 0 0 16  6 % 260 
2007 229 0 27 17 2 2 48  17 % 277 
2008 322 0 25 49 0 0 74  19 % 396 
2009 196 0 24 20 4 0 48  20 % 244 
2010 275 1 29 39 0 0 69  20 % 344 
2011 281 0 34 27 1 0 62  18 % 343 
2012 340 2 29 31 1 0 63 16 % 403 
2013 328 2 25 23 0 0 50 13 % 378 
2014 252 0 18 13 0 0   31 11 % 283 
2015 352 3 20 11 0 7 (OPB)   41 11 % 393 
2016 323 1 26 22 0 0   49 13 % 372 



Počty registrovaných ID dle země původu  

Rok 

Země původu 

CEL Dánsko Francie Irsko Kanada Maďar. Německo Španělsko Švédsko 
Anglie 

Skotsko 
2005  0 13 0  0 1 0  0 0  0 14 
2006  0 10 0  0 0 1 0 0  0 11 
2007 1 14 0 1 0 1 1 1 0 19 
2008  0 24 0  0  0  0  0   0 0 24 
2009 0  6 0  0 0 1 0 0 2 9 
2010  0 11 0  0  0  0 0  0 0 11 
2011 1 17 2 2 0 1 0  0 0 23 
2012  0 5 0 2 0  0 0  0 0 7 
2013  0 13 0 0 0 0 0 0 3 16 
2014  0 11 1 3 0 1 0 0 3 19 
2015  0 5 0 1 1 0 0 0 1 8 
2016 0 12 0 0 0 0 0 1 0 13 



Počty registrovaných býků -  polled a rohatí 
(býci + import ID) 

Rok Země původu 
Býci Sperma CELKEM 

CELKEM polled rohy polled rohy polled rohy 

2008 Česká republika 20 302 0  0 20  6% 302 322 
Import 13 59 4 20 17 79 96 

2009 Česká republika 29 167 0  0 29  14% 167 196 
Import 5 45 1 8 6 53 59 

2010 Česká republika 24 260 0  0 24  8 % 260 284 
Import 16 53 5 7 21 60 81 

2011 Česká republika 42 233 0  0 42  15% 233 275 
Import 17 43 5 18 22 61 83 

2012 Česká republika 41 299 0  0 41 12 % 299 340 
Import 19 44 2 5 21 49 70 

2013 Česká republika 56 272 0 0 56 17 % 272 328 
Import 21 29 2 14 23 44 66 

2014 Česká republika 63 189 0 0 63 25 %  189 252 
Import 9 22 5 14 14 36 50 

2015 Česká republika 75 277 0 0 75 21 % 277 352 
Import 13 28 7 1 20 29 49 

2016 Česká republika 60 263 0 0 60 19 % 263 323 
Import 14 35 4 9 18 44 62 



Základní výběry v roce 2016 
   
 

ZIT 906 Bucefal Agrochyt P - 81b 



Plemenní býci vybraní do plemenitby v roce 2016 

Plemeno 

rok 2016 

Plemeno 

rok 2016 
V  Do Vyřazeno   %  V  Do Vyřazeno   %  

testu plem. Před Při  Odroč. vyb. testu plem. Před Při  Odroč. vyb. 
Aberdeen angus - OPB 132 121 7 4 0 91,7% Masný simentál - OPB 262 243 7 12 0 92,7% 

Aberdeen angus - u chov. 211 152 38 21 0 72,0% Masný simentál - u chovatele 139 121 12 6 0 87,1% 

ABERDEEN ANGUS 343 273 45 25 0 79,6% MASNÝ SIMENTÁL 401 364 19 18 0 90,8% 

Blonde d´Aquit.  - OPB 35 31 2 2 0 88,6% Piemontese - OPB 13 12 0 1 0 92,3% 

Blonde d´Aquit.  - u chovat. 45 38 5 2 0 84,4% Piemontese- u chovatele 13 11 2 0 0 84,6% 

BLONDE d´AOUIT. 80 69 7 4 0 86,3% PIEMONTESE 26 23 2 1 0 88,5% 

Bazadais - OPB 3 1 2 0 0 33,3% Parthenais  - OPB 9 7 1 1 0 77,8% 

Bazadais - u chovat. 2 0 1 1 0 0,0% Parthenais  - u chovatele 6 5 1 0 0 83,3% 

BELGICKÉ M. 5 1 3 1 0 20,0% PARTHENAISE 15 12 2 1 0 80,0% 

Belg.modrobílé - OPB 5 4 1 0 0 80,0% Salers  - OPB 8 7 0 1 0 87,5% 

Belg.modrobílé - u chovatele 5 3 1 1 0 60,0% Salers  - u chovatele 19 12 4 3 0 63,2% 

BELGICKÉ M. 10 7 2 1 0 70,0% SALERS 27 19 4 4 0 70,4% 

Andorrský hnědý - u 
chovat. 1 0 1 0 0 0,0% SHORTHORN - u chovat. 8 7 0 1 0 87,5% 

GALLOWAY- u chovat. 8 5 2 1 0 62,5% Aubrac  - OPB 6 5 1 0 0 83,3% 

Gasconne  - OPB 1 1 0 0 0 0,0% Aubrac  - u chovatele 13 11 1 1 0 84,6% 

Gasconne  - u chovatele 25 21 3 1 0 84,0% AUBRAC 19 16 2 1 0 84,2% 

GASCONNE  26 22 3 1 0 84,6% CELKEM 1764 1486 148 130 0 84,2% 

Hereford - OPB 28 24 1 3 0 85,7% 

Hereford - u chovatele 14 13 0 1 0 92,9% 

HEREFORD 42 37 1 4 0 88,1% 

Charolais - OPB 281 233 20 28 0 82,9% 

Charolais - u chovatele 116 92 9 15 0 79,3% 

CHAROLAIS 397 325 29 43 0 81,9% 

Limousine  - OPB 180 156 7 17 0 86,7% 

Limousine  - u chovatele 175 149 19 7 0 85,1% 

LIMOUSINE 355 305 26 24 0 85,9% 

ROUGE des PRÉS - OPB 1 1 0 0 0 100,0% 



Plemeno 

Dražba a ceny  2016 
Do dražby Vyv.cena Prodáno Prodejní % 

ks Kč ks Kč prodaných 
Aberdeen angus 107 79243 53 106132 49,5% 
Blonde d´aquitaine 19 81684 10 89900 52,6% 
Bazadais 1 70000 0 0 0,0% 
Belgické modrobílé 2 80500 0 0 0,0% 
Gasconne 1 65000 0 0 0,0% 
Hereford 17 70471 2 73500 11,8% 
Charolais 194 77711 117 91333 60,3% 
Limousine 133 80060 72 99167 54,1% 
Rouge des Prés 1 78000 0 0 0,0% 
Masný simentál 185 77616 80 91538 43,2% 
Piemontese 11 76182 6 79667 54,5% 
Parthenaise 6 80667 2 83000 33,3% 
Salers 5 82800 2 86000 40,0% 
Aubrac 3 84666 0 0 0,0% 
Průměr  2016 685 78359 344 94872 50,2% 

Charolais 2015 208 74928 106 90547 51,0% 

Průměr  vše 2015 792 75432 382 88616 48,2% 



Výsledky býků CH dle místa odchovu roce 2016 

Místo odchovu 

rok 2016 Dražba a ceny 

V  Do Vyřazeno %  
Do 

dražby 
Vyv.cen

a 
Prodán

o 
Prodejn

í % 

testu plem. Před Při  vyb. ks Kč ks Kč 
prodan

ých 
OPB Benešov 82 74 2 6 90,2% 62 72290 27 91037 43,5% 

OPB Cunkov 57 56 1 0 98,2% 54 81722 39 97388 72,2% 

OPB H.Jadruž 16 5 7 4 31,3% 0 0 0 0 0,0% 
OPB Janovice 10 8 0 2 80,0% 7 71143 4 80250 57,1% 
OPB Kundratice 30 21 2 7 70,0% 18 71611 16 83625 88,9% 
OPB Měcholupy 8 6 2 0 75,0% 5 81000 4 84750 80,0% 
OPB Osík 78 63 6 9 80,8% 57 77368 35 91971 61,4% 

u chovatele 116 92 9 15 79,3% 0 0 0 0 0,0% 
CELKEM 2016 397 325 29 43 81,9% 203 77867 125 91784 61,6% 

  
CELKEM 2015 436 358 25 53 82,1% 208 74928 106 90547 51,0% 

CELKEM 2014 348 253 39 56 72,7% 154 75435 125 89344 81,2% 



ks chovatel býků ks chovatel býků
1 Liponova a.s.,Lipoltice 27 21 AGRO Huzová s.r.o. 5
2 Farma Kozák, s.r.o. 17 22 Hořák Jan,SHR,Janovice u R. 5
3 Hatlák V.ing.,Meziboří 14 23 Maletická farma s.r.o. 5
4 ZD Pozovice 14 24 Rýdel Vlastimil,Hodslavice 5
5 Lacina Jiří,Dlouhé Hradiště 13 25 Řehounek Vít,ing.,Choteč 5
6 UFARMA spol s.r.o.,Čistá u Rovné 13 26 Sokolovská uhelná,právní nástupce 5
7 Cach Josef ml.,Čachnov 10 27 Zuzánek J.,ing,Bernartice 5
8 Měcholupská zemědělská a.s. 10 28 Agrofarma 2007 Dubnice s.r.o. 4
9 Tájek Jaroslav,Zvíkov 10 29 Bovet a.s.Sloupnice 4
10 Danko Jan - DASO spol. s.r.o. 9 30 Douda Radek,Haškovcova Lhota 4
11 Družstvo vlastníků Libeň - Vtelno 9 31 Dufka Jiří ml.,Chodský Ujezd 4
12 Farma Pastviny s.r.o.,Pastviny 9 32 Farma Peklo s.r.o. 4
13 Bouda Petr ing.,Voděrádky 8 33 Nováková Hana,Sirá 4
14 Petrohradská spol. s.r.o. 8 34 Statek Doubravka,Chotěboř 4
15 Slavík Leoš,Mokrýšov 8 35 Družstvo Velký Újezd 3
16 TFARMA spol.s.r.o.,Týniště 8 36 DV Batelov 3
17 ZD Skály Benešov,družstvo 8 37 JASNO, spol. s r.o. Jasenná 3
18 Agrochyt s.r.o.Mohelno 7 38 Lux Jiří,Vlkov 3
19 Konvalinka Libor,J.Pavlovice 7 39 Šumavský statek Dlouhá Ves s.r.o. 3
20 Statek Orlov s.r.o. 6 40 Velát Jaroslav,Horní Prosíčka 3

Celkem 62 chovatelů

Počty registrovaných býků v roce 2016 dle chovatele (3 a více ks) 



Býci registrovaní v roce 2016 dle otců (min.2 potomky)   
 

-  po inseminaci  (58 otců) – 160 ks – 49,5 % 

ks otec jmenoO býků ks otec jmenoO býků
1 ZTI 083 VITTOZ RJ 11 18 ZIT 351 BANCO 4
2 ZIT 336 FALCON 9 19 ZTI 433 ROUKY 3
3 ZIT 335 AZELIER 6 20 ZTI 891 URFE 3
4 ZIT 193 VERDEL ZE SIRÉ P 6 21 ZTI 901 ERASMUS 3
5 ZTI 245 SUEDOIS 5 22 ZTI 914 FAUBERT 3
6 ZTI 554 UTOPIQUE 5 23 ZCH 699 JUMPER 2
7 ZTI 590 ROMEO Z BORU V 5 24 ZCH 794 LAKOMÝ ET 2
8 ZTI 718 VOIMO 5 25 ZIT 333 UNIBLOC 2
9 ZTI 900 ARTOIS 5 26 ZTI 240 POPULAIR 2

10 ZCH 556 JOCK Z CUNKOVA P 4 27 ZTI 247 VIZIR P 2
11 ZTI 085 VIRGIL SC P 4 28 ZTI 555 NIPPUR 2
12 ZTI 558 CARNOT SC P 4 29 ZTI 567 TAMILLY 2
13 ZIT 017 UFIN Z MOKRÝŠOVA P 4 30 ZTI 646 RÁČEK Z MEZIBOŘÍ V 2
14 ZTI 903 BUSINESS 4 31 ZTI 761 SIMON Z BORU P 2
15 ZIT 350 ATHOS 4 32 ZTI 890 TANZANIEN 2
16 ZIT 389 FULL SC PP 4 33 ZIT 105 BIVOUAC 2
17 ZIT 337 GUINNES SC PP 4 34 ZIT 106 UNMARQUIS 2



- po přirozené plemenitbě (65 otců) – 163 ks – 50,5 % (min.2 potomky)   
 

ks otec jmenoO býků ks otec jmenoO býků
1 ZIT 074 FEDERER 8 20 ZTP 783 SIMBA SMILOVSKÝ 3
2 ZIT 215 VOLEK Z TÝNIŠTĚ 7 21 ZPT 107 URCHILL 3
3 ZTI 643 STUDNA P 6 22 ZIT 282 VELEK Z TÝNIŠTĚ 3
4 ZIT 164 GULLIVER 6 23 ZIT 222 VICENA Z HOREK 3
5 ZTP 985 TROOLL LIPONOVA 6 24 ZPT 216 VLÁSEK ET 3
6 ZIT 387 HARLEY 5 25 ZTP 962 UNION Z CUNKOVA 3
7 ZIT 097 GEORG P 5 26 ZTI 876 TAUN 3
8 ZIT 347 INCOGNITO 5 27 ZIT 388 HURGO 3
9 ZTI 481 RÝŠA AGROCHYT ET P 4 28 ZTI 665 DANDY 2

10 ZTI 599 RÁČEK SMILOVSKÝ 4 29 ZTI 710 EMPREUR 2
11 ZIT 078 UFAN Z HOREK 4 30 ZTI 910 FARCEUR P 2
12 ZIT 052 UDEX SU 4 31 ZTI 629 SOLISTA Z ČISTÉ 2
13 ZIT 356 VILLIS Z CUNKOVA 4 32 ZIT 004 UMPER SMILOVSKÝ 2
14 ZIT 457 ZORAN PAC V 4 33 ZTI 262 RICO 2
15 ZPT 133 URANIN MĚCHOLUPSKÝ P 4 34 ZIT 232 VIKYM Z TÝNIŠTĚ 2
16 ZTP 906 UFO ZEPO 4 35 ZIT 344 GALANT V 2
17 ZIT 323 GENERAL 4 36 ZIT 048 URBANEK Z TÝNIŠTĚ 2
18 ZTI 699 SMITH SMILOVSKÝ 3 37 ZIT 315 VINETOU SMILOVSKÝ P 2
19 ZTP 480 RATIN MĚCHOLUPSKÝ ET 3 38 ZIT 208 VION SMILOVSKÝ 2



Růstová schopnost býčků v odchovu v roce 2016 

120d 210d 365d v testu životní v 365 d při ZV
Charolais - OPB 281 214 336 580 1830 1496 134 137
Charolais - u chovatele 116 207 333 549 0 1394 134 136
CHAROLAIS 397 212 335 571 1830 1466 134 137

120d 210d 365d v testu životní v 365 d při ZV
Charolais - OPB 233 214 336 582 1833 1502 135 138
Charolais - u chovatele 92 209 335 552 0 1402 134 136
CHAROLAIS 325 212 336 574 1833 1473 135 137

Místo odchovu ks

Býci vybraní do plemenitby  2016
Hmotnost Přírustek Výška v kříži

Místo odchovu ks

Býci v odchovu  2016
Hmotnost Přírustek Výška v kříži



Výsledky ZV dle vyřazení býků při ZV  

v letech 2012 - 2016 

2012 2013 2014 2015 2016
CELKEM k ZV 495 439 348 436 397

VYBRANO 344 329 253 358 325
% 69,5% 74,9% 72,7% 82,1% 81,9%

Vyřazeno při ZV

 - vady končetin 69  92% 58  80% 49  88% 42  79% 39  91%

 - užitkový typ 4 12 7 9 2
 - ostatní exter.vady 1 2 0 0 0
 - rabiátní povaha 1 0 0 2 0
 - barva 0 0 0 0 2
Celkem při ZV 75 72 56 53 43

% 15,2% 16,4% 16,1% 12,2% 10,8%
Vyřazeno před ZV
 - výška v kříži 6 9 23 2 6
 - vet.důvod 4 5 7 3 5
 - varle 4 2 0 2 1
 - úraz 1 7 4 8 2
 - rabiát 6 6 4 3 7
  - přiřustek v testu (*) 48 0 0 0 0
 - chovatelem 0 3 1 4 7
 - hmotnost 365d 7 6 0 3 1
Celkem před ZV 76 38 39 25 29

% 15,4% 8,7% 11,2% 5,7% 7,3%
(*) od roku 2013 není prir.v testu  sel.kriterium

Rok základního výběru



důvod vyřazení ks % důvod vyřazení ks %
VYŘ - varlata 0 0,0% VYŘ - varlata 2 0,7%
VYŘ - UT 2 2,8% VYŘ - UT 43 15,5%
VYŘ - rohy 0 0,0% VYŘ - rohy 1 0,4%
VYŘ - končetiny 39 54,2% VYŘ - končetiny 78 28,1%
VYŘ - EXT 0 0,0% VYŘ - EXT 3 1,1%
VYŘ - barva 2 2,8% VYŘ - barva 3 1,1%

Při výběru 43 59,7% Při výběru 130 46,8%
před ZV - VT 6 8,3% před ZV - VT 41 14,7%
před ZV - vet.důvod 5 6,9% před ZV - vet.důvod 12 4,3%
před ZV - varle 1 1,4% před ZV - varle 10 3,6%
před ZV - uraz 2 2,8% před ZV - uraz 13 4,7%
před ZV - rabiát 7 9,7% před ZV - rabiát 23 8,3%
před ZV - chovatelem 7 9,7% před ZV - chovatelem 27 9,7%
před ZV - HM 1 1,4% před ZV - HM 22 7,9%

Před výběrem 29 40,3% Před výběrem 148 53,2%
CELKEM 72 100,0% x 278 100,0%

CHAROLAIS VŠECHNA PLEMENA

Důvody vyřazení býků při ZV v roce 2016 



Pořadí Místo odchovu Jméno býka Přidělen státní registr Plemeno Otec Př.test RPH prT Celkem bodů
Datum ZV ušní číslo Chovatel Dat.nar. Matka Př.od nar. kříž ZV Prodej.cena

1 OPB Cunkov AMANDIER AGROCHYT ZIT 832 T100 ZTI 083 1941 114 86

19.02.16 889193061 CZ Agrochyt s.r.o.Mohelno 2.10.14 380901961 CZ 1692 146 192000

2 OPB Benešov BAFALC Z TÝNIŠTĚ ZIT 960 T100 ZIT 336 2391 119 83

02.05.16 578692041 CZ TFARMA spol.s.r.o.,Týniště 3.2.15 127767941 CZ 1713 138  

3 OPB Benešov ARNI Z TROJMEZÍ ZIT 820 T100 ZTI 590 1808 109 82

16.02.16 570284041 CZ Farma Pastviny s.r.o.,Pastviny 21.12.14 138072941 CZ 1631 142  

4 OPB Benešov BOFALC Z TÝNIŠTĚ ZIT 939 T100 ZIT 336 1816 103 82

02.05.16 578628041 CZ TFARMA spol.s.r.o.,Týniště 3.1.15 149724941 CZ 1560 138 104000

5 OPB Benešov BEBUSS Z TÝNIŠTĚ ZIT 965 T100 ZTI 903 2191 115 82

02.05.16 578712041 CZ TFARMA spol.s.r.o.,Týniště 17.2.15 118112941 CZ 1625 142  

6 OPB Benešov ATLAS Z MEZIBOŘÍ ZIT 812 T100 ZIT 100 1925 103 81

16.02.16 871472061 CZ Hatlák V.ing.,Meziboří 8.12.14 490934961 CZ 1621 142 131000

7 OPB Benešov BERD DH ZIT 953 T100 ZTI 900 2433 120 81

02.05.16 797538032 CZ Lacina Jiří,Dlouhé Hradiště 25.1.15 4241733615 FR 1785 147 115000

8 OPB Benešov BACHAŘ DH ZIT 983 T100 ZIT 387 1841 107 81

02.05.16 838447032 CZ Lacina Jiří,Dlouhé Hradiště 28.3.15 108622932 CZ 1679 138 90000

9 OPB Cunkov BUCEFAL AGROCHYT V ZIT 906 T100 ZIT 337 1866 106 81

20.04.16 889203061 CZ Agrochyt s.r.o.Mohelno 14.1.15 380915961 CZ 1748 142 119000

10 OPB Cunkov BRONX Z CUNKOVA ZIT 908 T100 ZIT 336 2208 116 81

20.04.16 914929031 CZ Farma Kozák, s.r.o. 23.1.15 386288931 CZ 1632 136  

11 u chovatele ALFONS SMILOVSKÝ ZIT 892 T100 ZTI 245   80

16.04.16 886840061 CZ ZD Pozovice 31.10.14 443663961 CZ 1458 142  

12 OPB Benešov AGENT Z TROJMEZÍ ZIT 815 T100 ZIT 335 1883 108 80

16.02.16 570274041 CZ Farma Pastviny s.r.o.,Pastviny 13.12.14 151631941 CZ 1524 136 102000

13 OPB Osík BRIX Z MEZIBOŘÍ ZIT 864 T100 ZTI 901 2075 114 80

15.04.16 871479061 CZ Hatlák V.ing.,Meziboří 15.1.15 210983961 CZ 1772 148  

14 OPB Benešov BOLEK Z ČISTÉ ZIT 975 T100 ZIT 282 1866 92 80

02.05.16 580042041 CZ UFARMA spol s.r.o.,Čistá u Rovné 15.3.15 108212941 CZ 1660 140  

15 OPB Benešov BILLY Z ČISTÉ ZIT 984 T100 ZIT 133 1941 104 80

02.05.16 580043041 CZ UFARMA spol s.r.o.,Čistá u Rovné 29.3.15 120806941 CZ 1667 137 86000

16 OPB Cunkov BOREC ZE ŽĎÁRA ICH 060 T100 ZTI 558 1766 112 80

18.10.16 916805031 CZ Kouba Martin,Žďár 8.7.15 395438931 CZ 1769 142 106000

TOP  nejlépe hodnocených býků v roce 2016 

(80 a vice bodů) 



Rok ZV Země původu Ks 
Průměrné hodnoty 

věk kříž VT DT HM PS HH SZ OP OH OZ UT 
2012 ČR – vybraní 343 446 138 7,1 6,8 8,6 5,8 6,7 5,8 5,9 6,3 5,7 6,1 

ČR – vyř.při ZV 75 447 137 6,6 6,6 8,7 5,7 6,5 5,7 5,8 6,1 5,5 5,6 
  Import býků 58 507 140 6,6 6,9 7,9 6,4 7,1 6,4 6,1 6,4 6,2 6,4 

2013 ČR – vybraní 327 437 137 6,9 7,0 8,8 6,0 6,9 5,9 6,1 6,3 5,9 6,3 
ČR – vyř.při ZV 72 437 135 6,2 6,7 8,2 5,5 6,4 5,5 5,6 5,7 5,4 5,2 

  Import býků 53 542 141 7,0 7,2 7,4 6,5 7,3 6,6 6,3 6,7 6,4 6,8 
2014 ČR – vybraní 253 445 137 6,6 6,9 8,6 5,9 6,8 5,9 5,9 6,4 5,8 6,1 

ČR – vyř.při ZV 56 439 135 6,3 6,7 8,1 5,7 6,5 5,7 5,8 6,0 5,4 5,3 
  Import býků 31 532 142 7,3 7,1 7,9 6,7 7,2 6,8 6,4 6,9 6,7 6,9 

2015 ČR – vybraní 352 440 137 7,1 6,9 8,8 6,1 6,8 6,0 6,1 6,4 5,9 6,3 
ČR – vyř.při ZV 53 446 137 6,7 6,8 8,1 5,7 6,6 5,7 5,7 6,1 5,6 5,6 

  Import býků 41 550 142 7,4 7,0 8,1 6,3 7,2 6,5 6,3 6,6 6,3 6,7 
2016 ČR – vybraní 323 436 137 7,2 7,0 9,0 6,1 7,0 6,1 6,2 6,5 6,0 6,5 

ČR – vyř.při ZV 43 439 136 6,3 6,8 8,7 6,0 6,9 5,9 6,2 6,4 5,9 6,2 
  Import býků 49 507 143 8,2 7,4 8,4 6,6 7,3 6,6 6,7 6,9 6,5 7,0 

Průměrné hodnoty lineárního hodnocení  

hodnocených v letech 2012 - 2016 



Naskladnění OPB a OCH v roce 2017 (I.- III.turnus) 
I.turnus 2017 AA BA BB BM DD GA GS HE CH LI MM MS PI PP SA SS UU CELKEM 

Benešov 1 0 0 0 0 0 0 0 32 5 0 39 3 0 0 0 0 80 
Cunkov 6 1 0 0 0 0 1 2 41 45 0 8 0 3 5 0 0 112 
Janovice 12 0 0 0 0 0 0 5 2 0 0 17 0 0 0 0 0 36 
Měcholupy 5 0 0 0 0 0 0 0 2 0 0 23 0 0 0 0 0 30 
Osík 2 1 0 0 0 0 0 0 34 0 1 1 2 0 0 0 1 42 
u chovatele 0 6 0 6 0 0 9 0 11 40 0 12 0 0 1 0 8 93 

I/2017 26 8 0 6 0 0 10 7 122 90 1 100 5 3 6 0 9 393 
I.turnus 2016 20 7 0 3 0 0 2 4 68 63 1 84 2 2 14 0 2 272 
rozdíl 2017/2016 6 1 0 3 0 0 8 3 54 27 0 16 3 1 -8 0 7 121 

II.turnus 2017 AA BA BB BM DD GA GS HE CH LI MM MS PI PP SA SS UU CELKEM 
OPB Benešov 23 1 0 0 0 0 0 0 73 33 0 0 0 0 0 0 0 130 
OPB Cunkov 46 6 1 2 0 0 0 2 17 33 0 24 0 4 2   4 141 
OPB H.Jadruž 0 0 0 0 0 0 0 0 21 0 0 9 0 0 0 0 0 30 
OPB Janovice 1 0 0 0 0 0 0 5 7 0 0 14 0 0 0 0 0 27 
OPB Kamenná 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 63 9 0 0 0 0 72 
OPB Kundratice 7 0 0 0 0 0 0 0 34 6 0 24 0 0 0 0 0 71 
OPB Měcholupy 27 3 0 0 0 0 0 0 1 0 0 28 0 0 0 0 0 59 
OPB Osík 19 8 0 0 0 0 3 3 49 18 0 7 0 0 0 0 0 110 
u chovatele 211 18 0 0 0 9 6 11 101 117 0 114 1 2 7 9 15 621 

II/2017 334 36 1 2 0 9 9 21 303 207 0 283 10 9 9 9 19 1261 
II.turnus 2016 281 37 3 7 0 8 13 27 249 201 0 235 11 12 9 5 15 1113 
rozdíl 2017/2016 53 -1 -2 -5 0 1 -4 -6 54 6 0 48 -1 -3 0 4 4 148 

III.turnus 2017 AA BA BB BM DD GA GS HE CH LI MM MS PI PP SA SS UU CELKEM 
OPB Benešov 1 0 0 0 0 0 0 0 13 6 0 10 1 0 0 0 0 31 
OPB Cunkov 7 1 0 0 0 0 0 1 13 10 0 23 0 1 1 0 1 58 
OPB Osík 11 10 0 0 0 0 0 2 12 7 0 5 0 0 0 0 0 47 
u chovatele * 11 0 0 0 0 0 1 0 5 13 0 10 5 0 1 0 0 46 

III/2017 30 11 0 0 0 0 1 3 43 36 0 48 6 1 2 0 1 182 
III.turnus 2016 40 22 1 1 1 0 2 9 64 76 0 67 12 1 4 3 1 304 
rozdíl 2017/2016 -10 -11 0 -1 0 0 -1 -6 -21 -40 0 -19 -6 0 -2 -3 0 -122 
* uzávěrka 28.2.2017 

I - III.turnus 2017 390 55 1 8 0 9 20 31 468 333 1 431 21 13 17 9 29 1836 
I - III.turnus 2016 341 66 5 10 1 8 17 40 380 339 1 383 25 15 26 8 18 1683 
rozdíl 2017/2016 49 -11 -4 -2 -1 1 3 -9 88 -6 0 48 -4 -2 -9 1 11 153 



Vítězka telat Barbora ze Statku ET Vítězka mlad. jalovic Anděla ze Statku ET 

Vítězka mladších krav - Zátka z Meziboří Reservní šampiónka Zonka Měcholupská 



Děkuji za pozornost 

a 

nashledanou v Brně 


